
 

Ranní přehled 

11. listopadu 2019 

 

 

 

 

 

 

 
 

Futures Kurz Změna       
Nasdaq 100 8 255,89 0,25    

DJIA 27 681,24 0,23    

S&P 500 3,093.08 0,26    

DAX 13 228,56 -0,46    

Euro Stoxx 50 3 699,65 -0,19    

Asijské indexy 
Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22560,28 0,30 4,36 6,87 -0,73 

Shanghai Composite 2936,93 -0,04 -1,19 1,27 18,17 

Hang Seng 26788,6 0,26 1,56 -6,12 4,97 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 8 255,89 0,25 0,40 1,43 9,32 

S&P 500 3,093.08 0,26 0,54 -0,30 7,85 

Dow Jones Ind. Avg. 27 681,24 0,23 -0,17 -1,66 5,48 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1158 -0,10 1,18 -0,45 -2,66 

EUR/CZK 25,627 0,05 -1,93 0,84 1,97 

USD/CZK 22,968 0,19 -0,74 0,36 -0,76 

USD/JPY 108,51 0,08 0,12 0,60 -3,80 

Komodity Kurz 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1488,9 -0,07 -0,33 4,35 21,84 

Ropa 53,78 -0,17 0,24 -4,34 -22,46 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana  

Očekávané události 
 
 
Česká republika: 
09:00 CPI (m-m) (říjen): očekávání trhu: 0,4 %, předchozí 
hodnota: -0,6 % 
09:00 CPI (y-y) (říjen): očekávání trhu: 2,7 %, předchozí 
hodnota: 2,7 % 
09:00 Index exportních cen (y-y) (září): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: 0,4 % 
09:00 Index importních cen (y-y) (září): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: -1,1 % 
 
 
Akciový výhled 
 
Akcie dle indikací futures vstoupí do nového týdne 
poklesy. Např. Evropa zřejmě otevře níže -0,3% a 
podobně se aktuálně vyvíjí indexy v zámoří. 
V převážně klesající Asii vedl poklesy kvůli 
smrtelnému incidentu Hong Kong (-2,9%), Čína si 
odepsala -1,8%. Indexy přitom minulý týden těžily 
z pozitivního sentimentu mezi investory, důvodem 
byly zprávy o blížící se dohodě mezi USA a Čínou. 
Z technického pohledu se však index SP500 přiblížil 
technické rezistenci mezi 3100-3120 body. Nyní 
tedy existuje důvod k menšímu vybírání zisků a 
další vývoj zůstává otevřený. V Praze index PXTR 
uzavřel níže již v pátek -0,2% na 2030 bodech. Za 
celý týden však přidal +1,5% a je u svých letošních 
maxim. Tento týden budeme sledovat především 
zítřejší výsledky ČEZu a reakci jeho akcií. Titul má 
z posledních týdnů horší výkonnost než index. Dnes 
po zavření trhu reportuje výsledky Kofola. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v závěru týdne lehce ustoupila z letošních 
maxim, když index PX TR oslabil o 0,26 %. Pokles to byl 
mírný, rozhodně se nejednalo o výrazné výprodeje, ale po 
rychlém téměř 9 % růstu z předchozích týdnů je na místě 
jistá obezřetnost. Akcie Komerční banky ztratily část 
včerejších zisků a kurz oslabil o 0,76 %. Titul po zveřejnění 
výsledků tak nadále hledá směr dalšího vývoje. HSBC 
snížila titulu cílovou cenu na 900 Kč z původních 960 Kč, 
doporučení zůstalo na stupni „držet“. Erste včera 
neúspěšně atakovala hranici 870 Kč a kurz od této mety 
postupně oslaboval. Dnes zakončil níže o 0,6 %. ČEZ se 
vrátil na 522,50 Kč a byl dnes se změnou o 0,58 % jedním 
z mála růstových titulů. Firma bude v úterý zveřejňovat 
své výsledky. Ještě před ČEZem své hospodaření odhalí 
Kofola, která dnes nepatrně oslabila o 0,35 %. Oba tituly 
se v posledních týdnech drží ve velmi úzkém pásmu. V 
kladných číslech zakončily obchodování i akcie O2, které 
posílily o 0,46 % a postupně se vracejí k hranici 220 Kč.     

 
Německo

Německý akciový index DAX ukončil týden poklesem 0,49 
%. Nejvíce oslabila Wirecard (-3,5 %, ta vydala výsledky 
6. listopadu) a pojišťovnická skupina Allianz (-2,7 %), 
která zveřejnila výsledky svého hospodaření před 
otevřením frankfurtské burzy. Naopak zisky si připsala 
farmaceutická a chemická společnost Merck (+1,5). Ta 
dnes oznámila, že její studie, kterou vedla společně s 
farmaceutickou společností Pfizer, nesplnila nesplňuje 
primární cílové parametry. Jedná se o typ léčby 
chemoterapie, který se firmám prozatím nepodařilo 
vyvinout na dostatečně vysokou úroveň, která by splňovala 
požadavky Evropské unie. 

 

 

1020

1030

1040

1050

16:3615:2414:0112:2511:0509:54

PX (předchozí den)

12550

12600

12650

12700

12750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 
 

 

USA 

Obchodní seance se v zámoří po negativním vyjádřením Donalda Trumpa nakonec otočila k lepšímu. Investory příliš 
nepotěšilo zamítnutí odvolání dříve zavedených cel, které vneslo pochmurný pohled na další vývoj mezinárodního dění. Po 
okamžité negativní reakci akciové trhy i přesto našly energii a širší akciový index S&P 500 v závěru vylepšil své historické 
maximum na nových 3 093,06 b. 

 

 

 

 

 
 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 
v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 
obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 
předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

2960

2970

2980

2990

3000

3010

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)


